capaz de atender a dois campeonatos de futebol de campo e dois campeonatos de futsal. Tal 
emenda se destina exclusivamente para arbitragens de futsal e futebol e organização. 
O valor imposto ao orçamento deverá se servir à organização de dois campeonatos de futebol e 
dois de futsal na seguinte proporção: R$ 12.000,00 (doze mil reais) em taxas de arbitragens aos 
campeonatos de futsal e R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) para taxas de arbitragens aos 
campeonatos de futebol de campo.